平成 15 年３月４日

各  位

会 社 名 株式会社 ケーユー

代表者の

役職氏名
取締役社長 井上 恵博

（コード番号 9856  東証第二部）

問合せ先 常務取締役 今関 諭志

ＴＥＬ 042-796-6111

固定資産の譲渡及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 15 年３月４日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決

議いたしました。なお、下記固定資産の譲渡に伴い特別損失の発生が見込まれるため、平

成14年 11月 15日の中間決算発表時に公表した業績予想を修正することといたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

 子会社の店舗網の拡充と収益基盤ならびに財務体質の強化を図るべく、企業グループ全

体の保有資産健全化の一環として譲渡するものであります。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在 地 帳 簿 価 格 譲 渡 価 格 現況

所在地  東京都町田市鶴間 1656 番 1

土 地  1,950.06 ㎡ 1,984,029,233 円 328,000,000 円

建 物  延 105.84 ㎡ 4,643,067 円 4,643,067 円

宅地

所在地  東京都町田市鶴間 1858 番 1,2

              1859 番 2

土 地  744.59 ㎡ 327,223,253 円 141,000,000 円 宅地

合 計 2,315,895,553 円 473,643,067 円

３．譲渡先の概要

商号 株式会社シュテルン世田谷

本店所在地 東京都町田市鶴間 1678 番地３

代表者 井上 恵博

資本の額 355,000,000 円

大株主 株式会社ケーユー

主な事業の内容 メルセデス･ベンツ車の販売、修理、保険代理業

当社との関係 100％子会社

４．譲渡の日程

   平成 15 年３月４日  取締役会決議

   平成 15 年３月４日  契約書締結

   平成 15 年３月４日  物件引渡し

５．当期業績への影響

 当期業績に関しましては、中間決算発表時の数値を見込んでおりますが、上記固定資産

の売却により固定資産売却損 1,842 百万円が特別損失として発生するため、当期純利益に

ついて単独、連結の業績予想を修正いたします。

６．今後の見通し

当該固定資産の譲渡後の平成 15 年３月期単独業績見通し

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想  （Ａ）
（平成 14 年 11 月 15 日発表）

20,400 百万円 1,200 百万円 660 百万円

今 回 予 想  （Ｂ） 20,400 百万円 1,200 百万円 △642 百万円

増 減 額  （Ｂ-Ａ） ― 百万円 ― 百万円 △1,302 百万円

増 減 率 ― ％ ― ％ △197.3％

前期（平成 14年 3 月期）実績 20,663 百万円 1,089 百万円 487 百万円

当該固定資産の譲渡後の平成 15 年３月期連結業績見通し

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想  （Ａ）
（平成 14 年 11 月 15 日発表）

31,200 百万円 1,610 百万円 900 百万円

今 回 予 想  （Ｂ） 31,200 百万円 1,610 百万円 △232 百万円

増 減 額  （Ｂ-Ａ） ― 百万円 ― 百万円 △1,132 百万円

増 減 率 ― ％ ― ％ △125.8％

前期（平成 14年 3 月期）実績 30,787 百万円 1,605 百万円 790 百万円

以上